3

[image: герб%20оконч]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 12.12.2025   № 1020

г. Батайск

О внесении изменений в постановление
Администрации города Батайска от 10.06.2024 № 1610
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение
земель или земельных участков в составе таких земель
к определенной категории земель или перевод земель
или земельных участков в составе таких земель из одной
категории в другую»

В соответствии со статьей 8 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2004 № 172-ФЗ «О переводе земель
или земельных участков из одной категории в другую», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных
и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Батайска
от 07.10.2011  № 1769 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Батайска административных регламентов исполнения муниципальных функций и предоставления муниципальных услуг
на территории муниципального образования «Город Батайск», руководствуясь Уставом муниципального образования городского округа «Город Батайск» Ростовской области, Администрация города Батайска постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 10.06.2024 № 1610 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Отнесение земель
или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель или земельных участков в составе таких земель
из одной категории в другую» следующие изменения:
- абзац второй пункта 3.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«- принятие решения об отнесении земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или решение о переводе земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую;»;
   - абзац третий пункта 3.1. раздела 2 изложить в новой редакции:
«- принятие решения об отказе в отнесении земель или земельных участков
в составе таких земель к определенной категории земель или решение об отказе в переводе земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую.».
- пункт 7.1 раздела 2 изложить в новой редакции:
«7.1. Основания для отказа в предоставлении муниципальной услуги:
- заявление и документы, необходимые для предоставления Муниципальной услуги поданы в орган местного самоуправления,
в полномочия которого не входит предоставление Муниципальной услуги;
- некорректное заполнение обязательных полей в форме заявления
о предоставлении Муниципальной услуги на ЕПГУ (недостоверное, неправильное либо неполное заполнение);
- представленные документы утратили силу на момент обращения
за Муниципальной услугой (документ, удостоверяющий личность; документ, удостоверяющий полномочия представителя Заявителя, в случае обращения
за предоставлением Муниципальной услуги указанным лицом);
- представленные на бумажном носителе документы содержат подчистки
и исправления текста, не заверенные в порядке, установленном законодательством Российской Федерации;
- представленные в электронном виде документы содержат повреждения, наличие которых не позволяет в полном объеме использовать информацию
и сведения, содержащиеся в документах для предоставления Муниципальной услуги;
 - представленные электронные образы документов не позволяют в полном объеме распознать текст и (или) реквизиты документа.».
- пункт 9 раздела 2 изложить в новой редакции:
«9. ИСЧЕРПЫВАЮЩИЙ ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВАНИЙ ДЛЯ ОТКАЗА
В ПРЕДОСТАВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ
9.1 установление несоответствия испрашиваемого целевого назначения земель или земельных участков утвержденным документам территориального планирования и документации по планировке территории, землеустроительной документации (при обращении с ходатайством об отнесении земельного участка к определенной категории земель);
9.2 наличие отрицательного заключения государственной экологической экспертизы в случае, если ее проведение предусмотрено федеральными законами;
9.3 федеральными законами установлены ограничения или запреты
на перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую (в случае обращения о переводе земельного участка
из одной категории в другую).».
- пункт 2.5 раздела 3 дополнить абзацем шестым следующего содержания: «При предоставлении муниципальной услуги в бумажной форме
с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи.»;
- раздел 4 исключить;
- раздел 5 исключить.
2.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Настоящее постановление подлежит включению в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
	4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Батайска.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации  города  Батайска по территориальному развитию и строительству Наумова А.В.

Глава города Батайска                                                 			       В.Е. Кукин

Постановление вносит
Комитет по управлению
имуществом города Батайска

image1.png